
 
 

 

Psykiatri- och habiliteringsförvaltning 2016-06-08  Ärende nr 2016/00804 
Anne Nilsson     Dok nr 2016/00804-1 
Tel 735804    
 
 
 
 
Till nämnden för Psykiatri och Habilitering 
 
 
 
 

Införande av e-journal inom Psykiatri- och Habiliteringsförvaltningen 
 
Bakgrund: 
Psykiatri och habiliteringsförvaltningen har under en längre tid arbetat inför den tidpunkt då 
förvaltningen ska ansluta sig till e-journal. Större delen av vården inom Landstinget Blekinge 
anslöt sig i slutet av mars 2016, med undantag av särskilt angivna verksamheter där psykiatrin och 
habiliteringen var med. Vid det politiska beslut som låg till grund för starten angavs att övriga 
verksamheter som inte anslöt sig från början skulle gå in senast 6 månader härefter. 
 
Det regelverk som styr tillgången till journalen innebär att anteckningar som är signerade visas 
direkt och de som inte är signerade visas efter 14 dagar. Samma regler för öppenvård och 
slutenvård. Två dolda sökord; Hot/Våld och Tidiga Hypoteser togs fram. 
 
Arbetet i förvaltningen 
Inom förvaltningen började arbetet hösten 2015 med ett studiebesök i Skåne inför deras 
anslutning av psykiatrijournalen (endast vuxenpsykiatrin). Vid den tidpunkten var inget annat 
landstings psykiatri ansluten.  
 
En arbetsgrupp bildades bestående av förvaltningschef, chefläkare, verksamhetschef BUP, 
representanter för habiliteringen respektive vuxenpsykiatrin, brukarrepresentant samt 
verksamhetsstrateg. 
 
Arbetsgruppen har träffats vid fem olika tillfällen samt genomfört en riskanalys med grund i de 
riskanalyser som tidigare gjorts i Skåne, Jönköping och Uppsala (bilaga delas ut vid mötet). 
 
Med utgångspunkt från riskanalysen och med tanke på patientsäkerhet (och säkerhet för tredje 
person) har förvaltningens arbetsgrupp kommit fram till följande förutsättningar för ett säkert 
införande av e-journal inom psykiatri- och habiliteringsförvaltningen, vilket även är redovisat för 
och godkänt av förvaltningens ledningsgrupp 20160511: 
 

 Vuxenpsykiatrins öppenvård samt Habiliteringen ansluts först 

 Anteckningar inom öppenvården som är signerade visas direkt och osignerade visas efter 
14 dagar (samma som landstinget i övrigt) 

 Anteckningstypen ”Menprövning” som innehåller sökorden ”Tredje person”, ”Tidiga 
hypoteser” och ”Hot/Våld/Kränkning” kommer att användas. Dessa sökord är 
godkända av Termgruppen och Dokumentationsgruppen – rutiner och innehåll ska 
klargöras. Dessa sökord kommer även att finnas tillgängliga inom övrig vård i landstinget. 



 
 

 

 Gå in med vuxenpsykiatrins öppenvård och Habiliteringen tidigast 1 månad efter att 
sökorden tagits i bruk och släppa på information från samma datum. Landstinget i övrigt 
har med information från september 2015, men av patientsäkerhetsskäl (inkl skydd för 
tredje person) bör detta inte göras inom psykiatrin/habiliteringen 

 Slutenvården och BUP bör gå in vid senare tillfälle efter att öppenvården utvärderats. 

 Anteckningar inom slutenvården visas när vårdtillfället är avslutat eller 28 dagar efter 
händelsedatum, vilket som inträffar först. (Landstinget har här samma regler som för 
öppenvård, dvs signerat visas direkt och osignerat efter 14 dagar). 

 Efter sex månader ha en uppföljning med personalen om deras synpunkter och 
erfarenheter av e-journal 

 Låta en del granskningspunkter kring e-journalen ingå i det ordinarie arbetet med 
journalgranskning alternativt särskild journalgranskning 

 
Vid kontakt med landstingets övergripande arbetsgrupp för införande av e-journal inom 
landstinget Blekinge har det framkommit uppgifter om att öppenvård och slutenvård av tekniska 
skäl inte går att separera i dagsläget, att det är osäkert om det går att släppa på uppgifter endast 
från tidpunkten när den nya anteckningstypen ”Menprövning” börjat gälla samt att utveckling 
krävs för att kunna släppa slutenvårdens uppgifter efter 28 dagar alternativt efter avslutat 
vårdtillfälle.  
 
Om psykiatri och habiliteringen ska införa e-journal i enlighet med det beslut som tidigare fattats 
av landstingsstyrelsen (beslut: hela eller delar av verksamheten ska ingå) föreslås därför att e-
journalen för psykiatrin och habiliteringen i inledningsskedet endast kommer att omfatta 
anteckningstyperna ”Behandlingsplan” inom vuxenpsykiatrin respektive ”Habiliteringsplan” 
inom Habiliteringen och att övrig journalinformation måste anstå tills nödvändigt 
utvecklingsarbete kring journalen gör det möjligt att införa resterande journalinformation på ett 
säkert sätt för både patient och tredje person. Införandet bör ske tidigast 1/10. 
 
Förslag till beslut 
Psykiatri- och habiliteringsförvaltningen föreslår att i ett inledningsskede kommer e-journalen för 
psykiatrin och habiliteringen av endast att omfatta anteckningstyperna ”Behandlingsplan” inom 
vuxenpsykiatrin respektive ”Habiliteringsplan” inom Habiliteringen och att övrig 
journalinformation måste anstå tills nödvändigt tekniskt utvecklingsarbete kring journalen gör det 
möjligt att införa resterande journalinformation på ett säkert sätt för både patient och tredje 
person. Införandet bör ske tidigast 1/10. 

 
 

Nämnden för psykiatri och habilitering föreslås besluta 
 
att  godkänna psykiatri- och habiliteringsförvaltningens förslag inför anslutning till e-

journal samt  
 
att  överlämna informationen till landstingsstyrelsen för kännedom 
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